
Dohoda o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

Zákazníkem: 

S.A.B. Aerospace s.r.o. 
Technická 2935/23, 616 00, Brno 
IČO: 02588862 
DIČ: CZ02588862 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 81789 
zastoupená Lanfranco Zucconi, jednatelem 
 
a 

Dodavatelem:  

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.  
Dolejškova 2155/3, Praha 8, 182 00 
IČO: 61388955 
DIČ: CZ61388955 
zapsaná v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT spis. zn.: 17113/2006-34/UFCH JH  
zastoupená prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat., DSc., ředitelem 
 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.2. 2022 Smlouvu č. 2022/003 (Contract no. 2022/003) týkající 
se projektu „SLAVIA“ („smlouva“), na jejímž základě dodavatel dodává zákazníkovi plnění 
týkající se projektu SLAVIA v rozsahu dohodnutém smlouvou a zákazník mu za to platí 
dohodnutou cenu. Hodnota předmětu smlouvy činí 67.623,-- EUR bez DPH. Smlouva (v 
angličtině) tvoří přílohu č. 1 této dohody. 

2. Dodavatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily a plní, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu 
ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřených 
v příloze č.1 této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek- tzn. že se smluvní strany 
budou při realizaci této části projektu SLAVIA po uzavření této dohody řídit právy a povinnostmi 
sjednanými smlouvou, která tvoří přílohu č. 1 této dohody. 

4. Smluvní strany z důvodu právní jistoty pod tuto dohodu podřazují i práva povinnosti sjednaná ve 
Smlouvě o spolupráci týkající se projektu SLAVIA („COOPERATION AGREEMENT“), kterou mezi 
sebou uzavřely dne 17. 12. 2021 a která (v angličtině) tvoří přílohu č. 2 této dohody. Výše 
uvedená smlouva o spolupráci rovněž nebyla uveřejněna v registru smluv dle zák. č. 340/2015 
Sb. 

 Smluvní strany sjednávají, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto dohodou nově 
sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy o spolupráci, která 
tvoří pro tyto účely přílohu č. 2 této dohody.  Pokud si smluvní strany za základě smlouvy o 
spolupráci poskytly nebo po uzavření této dohody vzájemně poskytnou dohodnutá plnění, 
nebudou vůči sobě vznášet jakékoliv nároky z titulu bezdůvodného obohacení. Smluvní strany 
prohlašují, že se i po uzavření této dohody a jejím uveřejnění v registru smluv při realizaci 
projektu SLAVIA budu řídit právy a povinnostmi sjednanými smlouvou o spolupráci, která tvoří 
přílohu č.2 této dohody. 

5. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. uveřejní tuto dohodu spolu s jejími 
přílohami v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. („registr smluv“), s čímž druhá smluvní strana 
dohody souhlasí. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda bude platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3. Případné změny této dohody vyžadují písemný dodatek podepsaný oběma smluvními stranami.  

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden stejnopis. V případě el. podpisu této dohody, bude dohoda 
existovat pouze v jednom vyhotovení, které oprávnění zástupci smluvních stran podepíší svými 
platnými a uznávanými podpisy dle zák. č. 297/2016 Sb.  

 



Příloha č. 1 – Contract no. 2022/033  

Příloha č. 2- Cooperation agreement (ze dne 17.12. 2021) 

 

 

 

   
Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského  

AV ČR, v. v. i. 
prof. Martin Hof, Dr. rer. nat. DSc.  

 S.A.B. Aerospace s.r.o. 
 

Lanfranco Zucconi 
ředitel  jednatel 

 


		2023-08-10T15:16:27+0200
	Lanfranco Zucconi


		2023-08-11T15:01:07+0200
	prof. Martin Hof




